
Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 63 Recife, 04 de abril de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ 
EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO  

ARP Nº 002/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 003/2020 – Pregão Eletrônico n° 

003/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de medicamentos para suprir a Rede Municipal de 

Saúde de Gravatá/PE, que estão sob responsabilidade da 

Secretaria Municipal de saúde de Gravatá/PE, ofertados pela 

empresa CIRURGICA MONTEBELLO LTDA – CNPJ: 

08.674.752/0001-40, ITENS 02, 08, 12, 13, 29, 32, 37, 42, 48, 49, 

53, 62, 74, 77, 78 pelo valor global de R$375.899,00 prazo de 

vigência 12 meses. Gravatá, 02 de março de 2020. Luiz Ribamar 

Santos de Melo- Secretário de Saúde. 
ARP Nº 003/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 003/2020 – Pregão Eletrônico n° 

003/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de medicamentos para suprir a Rede Municipal de 

Saúde de Gravatá/PE, que estão sob responsabilidade da 

Secretaria Municipal de saúde de Gravatá/PE, ofertados pela 

empresa DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 02.520.829/0001-40, ITENS 11, 

54, 84 pelo valor global de R$75.740,00 prazo de vigência 12 

meses. Gravatá, 02 de março de 2020. Luiz Ribamar Santos de 

Melo- Secretário de Saúde. 
ARP Nº 004/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 003/2020 – Pregão Eletrônico n° 

003/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de medicamentos para suprir a Rede Municipal de 

Saúde de Gravatá/PE, que estão sob responsabilidade da 

Secretaria Municipal de saúde de Gravatá/PE, ofertados pela 

empresa ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 28.911.309/0001-52, ITEM 01 

pelo valor global de R$14.099,40 prazo de vigência 12 meses. 

Gravatá, 02 de março de 2020. Luiz Ribamar Santos de Melo- 

Secretário de Saúde. 
ARP Nº 005/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 003/2020 – Pregão Eletrônico n° 

003/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de medicamentos para suprir a Rede Municipal de 

Saúde de Gravatá/PE, que estão sob responsabilidade da 

Secretaria Municipal de saúde de Gravatá/PE, ofertados pela 

empresa NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA – 

CNPJ: 09.137.934/0002-25, ITENS 16, 30, 52 pelo valor global 

de R$49.840,00 prazo de vigência 12 meses. Gravatá, 02 de 

março de 2020. Luiz Ribamar Santos de Melo- Secretário de 

Saúde. 

ARP Nº 006/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 003/2020 – Pregão Eletrônico n° 

003/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de medicamentos para suprir a Rede Municipal de 

Saúde de Gravatá/PE, que estão sob responsabilidade da 

Secretaria Municipal de saúde de Gravatá/PE, ofertados pela 

empresa PHARMAPLUS LTDA – CNPJ: 03.817.043/0001-52, 

ITENS 82, pelo valor global de R$13.300,00 prazo de vigência 12 

meses. Gravatá, 02 de março de 2020. Luiz Ribamar Santos de 

Melo- Secretário de Saúde. 
ARP Nº 007/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 003/2020 – Pregão Eletrônico n° 

003/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de medicamentos para suprir a Rede Municipal de 

Saúde de Gravatá/PE, que estão sob responsabilidade da 

Secretaria Municipal de saúde de Gravatá/PE, ofertados pela 

empresa PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI – CNPJ: 21.297.758/0001-03, ITENS 39 e 68 pelo valor 

global de R$154.000,00 prazo de vigência 12 meses. Gravatá, 02 

de março de 2020. Luiz Ribamar Santos de Melo- Secretário 

de Saúde. 

ARP Nº 008/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 003/2020 – Pregão Eletrônico n° 

003/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de medicamentos para suprir a Rede Municipal de 

Saúde de Gravatá/PE, que estão sob responsabilidade da 

Secretaria Municipal de saúde de Gravatá/PE, ofertados pela 

empresa UNI HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 07.484.373/0001-24, 

ITENS 24, 50, 71 pelo valor global de R$59.950,00 prazo de 

vigência 12 meses. Gravatá, 02 de março de 2020. Luiz Ribamar 

Santos de Melo- Secretário de Saúde. 

ARP Nº 009/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 003/2020 – Pregão Eletrônico n° 

003/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de medicamentos para suprir a Rede Municipal de 

Saúde de Gravatá/PE, que estão sob responsabilidade da 

Secretaria Municipal de saúde de Gravatá/PE, ofertados pela 

empresa FACIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – 

CNPJ: 15.161.670/0001-67, ITENS 14, 17, 31, 36, 66, 70 pelo 

valor global de R$9.938,60 prazo de vigência 12 meses. Gravatá, 

02 de março de 2020. Luiz Ribamar Santos de Melo- 

Secretário de Saúde. 
ARP Nº 010/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 003/2020 – Pregão Eletrônico n° 

003/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de medicamentos para suprir a Rede Municipal de 

Saúde de Gravatá/PE, que estão sob responsabilidade da 

Secretaria Municipal de saúde de Gravatá/PE, ofertados pela 

empresa DROGAFONTE LTDA – CNPJ: 08.778.201/0001-26, 

ITENS 05, 09, 10, 15, 21, 22, 23, 33, 34, 38, 43, 51, 55, 57, 58, 

64, 73, 76 pelo valor global de R$232.510,00 prazo de vigência 

12 meses. Gravatá, 02 de março de 2020. Luiz Ribamar Santos 

de Melo- Secretário de Saúde. 
ARP Nº 011/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 003/2020 – Pregão Eletrônico n° 

003/2020, resolvem publicar os preços registrados para 



Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 63 Recife, 04 de abril de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de medicamentos para suprir a Rede Municipal de 

Saúde de Gravatá/PE, que estão sob responsabilidade da 

Secretaria Municipal de saúde de Gravatá/PE, ofertados pela 

empresa INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA– 

CNPJ: 12.889.035/0001-02, ITENS 04, 07, 27, 28, 59, 61, 63, 67, 

75, 80, 83 pelo valor global de R$337.491,40 prazo de vigência 

12 meses. Gravatá, 02 de março de 2020. Luiz Ribamar Santos 

de Melo- Secretário de Saúde. 
ARP Nº 012/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 003/2020 – Pregão Eletrônico n° 

003/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de medicamentos para suprir a Rede Municipal de 

Saúde de Gravatá/PE, que estão sob responsabilidade da 

Secretaria Municipal de saúde de Gravatá/PE, ofertados pela 

empresa FOXMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA EPP – CNPJ: 24.994.990/0001-99, 

ITENS 60 e 69 pelo valor global de R$4.466,00 prazo de vigência 

12 meses. Gravatá, 02 de março de 2020. Luiz Ribamar Santos 

de Melo- Secretário de Saúde. 

ARP Nº 013/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 003/2020 – Pregão Eletrônico n° 

003/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de medicamentos para suprir a Rede Municipal de 

Saúde de Gravatá/PE, que estão sob responsabilidade da 

Secretaria Municipal de saúde de Gravatá/PE, ofertados pela 

empresa COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA – 

CNPJ: 67.729.178/0002-20, ITENS 03, 19, 20, 40, 45, 65 pelo 

valor global de R$247.614,00 prazo de vigência 12 meses. 

Gravatá, 02 de março de 2020. Luiz Ribamar Santos de Melo- 

Secretário de Saúde. 
ARP Nº 014/2020. A Secretaria Municipal de Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde, em face do resultado obtido no Processo 

Licitatório CEL/FMS nº 003/2020 – Pregão Eletrônico n° 

003/2020, resolvem publicar os preços registrados para 

contratação eventual e futura de empresa especializada para 

fornecimento de medicamentos para suprir a Rede Municipal de 

Saúde de Gravatá/PE, que estão sob responsabilidade da 

Secretaria Municipal de saúde de Gravatá/PE, ofertados pela 

empresa HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA – CNPJ: 

08.774.906/0001-75, ITENS 06, 35, 44 pelo valor global de 

R$33.040,00 prazo de vigência 12 meses. Gravatá, 02 de março 

de 2020. Luiz Ribamar Santos de Melo- Secretário de Saúde. 



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
M8CQ9G27YU-Q2H4IL973K-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=M8CQ9G27YU-
Q2H4IL973K-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 63 Recife, 04 de abril de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE


